

Deutscher Bundestag Ausschuss für Arbeit und Soziales

3. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung

Berlin, den 12. November 2024

Die Tagesordnung der 91. Sitzung des Ausschusses für Arbeit und Soziales am Mittwoch, dem 13. November 2024, 10:30 Uhr 10557 Berlin Paul-Löbe-Haus Sitzungssaal: 4.900 Sekretariat Telefon: +49 30 - 227 3 24 87 Fax: +49 30 - 227 3 60 30

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 - 227 3 33 08 Fax: +49 30 - 227 3 63 32

wird wie folgt geändert:

Der bisherige Tagesordnungspunkt 10 (Drucksache 20/13590) wird nach Rücknahme der Votenanforderung durch den federführenden Ausschuss für Tourismus abgesetzt.

Die Tagesordnung wird um die folgenden Tagesordnungspunkte ergänzt:

20. Wahlperiode Seite 1 von 2



Tagesordnungspunkt 13¹

Antrag der Abgeordneten Gerrit Huy, René Springer, Jürgen Pohl, weiterer Abgeordneter und der Fraktion der AfD

Neuausrichtung der Jobcenter auf Vermittlung in Arbeit

BT-Drucksache 20/12970

Hierzu wurde verteilt:

20(11)536 Information für den Ausschuss 20(11)537 Schriftliche Stellungnahme 20(11)538 Schriftliche Stellungnahme 20(11)539 Schriftliche Stellungnahme 20(11)540 Schriftliche Stellungnahme 20(11)541 Schriftliche Stellungnahme 20(11)542 Stellungnahme 20(11)543 Schriftliche Stellungnahme 20(11)545 Schriftliche Stellungnahme 20(11)546 Schriftliche Stellungnahme 20(11)547 Schriftliche Stellungnahme 20(11)548 Information für den Ausschuss 20(11)549 Information für den Ausschuss 20(11)550 Materialsammlung

Fortsetzung der Beratung, Abschluss

Federführend:

Ausschuss für Arbeit und Soziales

Mitberatend:

Rechtsausschuss Haushaltsausschuss

Voten angefordert für den: 13.11.2024

Tagesordnungspunkt 14

Antrag der Abgeordneten Eugen Schmidt, Roger Beckamp, Barbara Benkstein, weiterer Abgeordneter und der Fraktion der AfD

Digitalisieren, wo es nützt - Transparenz bei Einbürgerungen herstellen und Nachsorgeobliegenheit sicherstellen

BT-Drucksache 20/9847

Beratung, Abschluss

Federführend:

Ausschuss für Inneres und Heimat

Mitberatend:

Ausschuss für Arbeit und Soziales Ausschuss für Digitales

Frist für die Abgabe der Voten: 13.11.2024

Der bisherige Tagesordnungspunkt 13 – Verschiedenes – wird Tagesordnungspunkt 15.

Bernd Rützel, MdB Vorsitzender

 $^{^{\}mbox{\tiny 1}}$ Dieser Punkt der Tagesordnung wird nach TOP 1 aufgerufen.